
   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/42/2023 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę środków ochrony indywidualnej 

 

1 

 
Zamówienie zrealizowane będzie w ramach umowy o dofinansowanie nr POIS.11.03.00-00-0066/22-00/2304/653 Projektu pn „Poprawa jakości i 
dostępności do usług medycznych poprzez modernizację budynku i dostosowanie wewnętrznej infrastruktury drogowej, zakup sprzętu i aparatury 

medycznej dla Oddziału Zakaźnego i Med. Lab. Diagnost. Szpitala Miejskiego św. JP II w Elblągu” w ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i 
odporności systemu ochrony zdrowia oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Elbląg, dnia 13.09.2023r. 

 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy: Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę środków 
ochrony indywidualnej, Nr sprawy ZP/42/2023,  
 
 
Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły pytania od Wykonawców zgodnie z art. 284 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:  
 
 
Pytanie 1- dot. Pakietu nr 1 
Zgodnie z obowiązującymi interpretacjami skarbowymi maski z zaworem nie mogą być sprzedawane ze stawką 8% VAT 
gdyż są one zgodnie z kwalifikacją skarbową jedynie środkami ochrony indywidualnej obarczonymi stawką 23%. Czy 
zamawiający dopuści zaoferowanie masek zgłoszonych do URPL jako wyrób medyczny ale zgodnie z wytycznymi US 
obarczonych w ofercie VATEM 23% ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem że produkt będzie posiadał status wyrobu 
medycznego zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz, że będzie dopuszczony do obrotu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Pytanie 2- dot. Pakietu nr 1 poz. 3 
Czy zamawiający wydzieli poz.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. 
Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. 
Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3- dot. Pakietu nr 1 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% 
aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw : włókniny polipropylenowej , warstwa wewnętrzna typu Meltblown?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4- dot. Pakietu nr 1 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści maseczki wykonane z trzech warstw : 2 warstwy zewnętrzne z włókniny polipropylenowej oraz 
warstwa wewnętrzna typu Meltblown, o gramaturze każdej warstwy min. 25 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 5- dot. Pakietu nr 1 poz. 3 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowane 50 szt. z przeliczeniem ilości, pakowaną w kartoniku w formie 
podajnika? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 6- dot. Pakietu nr 2 
Czy zamawiający w pakiecie drugim dopuszcza kombinezon kat III typ 5B/6B klasyfikowany jako środek ochrony 
indywidualnej dla którego przewidziano stawkę podatku VAT 23%. Wymóg zastosowania wobec tego typu produktu 
stawki 8% przewidzianej dla wyrobów medycznych jest sprzeczny z ustawą o podatku VAT . Dodatkowo Kombinezon typ 
5/6 nie wymaga uszczelnienia szwów taśmą takie wymogi dotyczą kombinezonów kat III ale typu 3 i typu 4 nie zaś 
typu5/6 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stawkę VAT 23%, pod warunkiem że produkt będzie posiadał 
status wyrobu medycznego zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz, że będzie dopuszczony do 
obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


   Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag  www.szpitalspecjalistyczny.elblag.pl e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/42/2023 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawę środków ochrony indywidualnej 

 

2 

 
Zamówienie zrealizowane będzie w ramach umowy o dofinansowanie nr POIS.11.03.00-00-0066/22-00/2304/653 Projektu pn „Poprawa jakości i 
dostępności do usług medycznych poprzez modernizację budynku i dostosowanie wewnętrznej infrastruktury drogowej, zakup sprzętu i aparatury 

medycznej dla Oddziału Zakaźnego i Med. Lab. Diagnost. Szpitala Miejskiego św. JP II w Elblągu” w ramach działania 11.3 Wspieranie naprawy i 
odporności systemu ochrony zdrowia oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

Pytanie 7- dot. Pakietu nr 2 
Czy zamawiający dopuszcza tzw rozmiary łamane to jest rozm S/M; L/XL; XXL/XXXL zamiast 6-ściu oddzielnych 
rozmiarów- pozwoli to na ograniczenie asortymentu w ramach jednego produktu a także zmniejszenia zapasów 
magazynowych Zamawiającego co ma bezpośredni wpływ na zminimalizowanie kosztów dotyczących zapasów, a przy 
tym nie wpłynie na komfort użytkowania kombinezonów 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 

Dyrektor 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 
lek. Mirosław Gorbaczewski                                                                                                                

 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

